РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГДИИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2020

                                                            № 10
п. Дугда
Об утверждении плана подготовки к весеннему

пожароопасному периоду 2020 года на территории

Дугдинского сельсовета
          В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности территории Дугдинского сельсовета Зейского района Амурской области
п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить план подготовки к весеннему пожароопасному периоду 2020 года на территории Дугдинского сельсовета.

       2. Направить  план подготовки к весеннему пожароопасному периоду 2020 года на территории Дугдинского сельсовета на согласование в отдел по делам ГО, ЧС и ЛПСБ администрации Зейского района до 14.03.2020г
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельсовета                                                           Т.Б.Желтухина

	УТВЕРЖДАЮ

           И.о.главы сельсовета ___________Т.Б.Желтухина
«10»  марта  2020г

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1. Организационные мероприятия по подготовке населенного пункта к весеннему пожароопасному периоду

2020 года, в том числе по подготовке сил и средств

	1.
	Подготовка проекта постановления администрации Дугдинского сельсовета «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на объектах Дугдинского сельсовета в 2020 году»
	Глава сельсовета

	до 21.03.2020

	2.
	Проведение заседаний комиссии по ЧС и ПБ по вопросу подготовки населенного пункта к весеннему пожароопасному периоду 2020 года
	Глава сельсовета
	до 26.03.2020

	3.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Дугдинского сельсовета в 2020 году»
	Глава сельсовета
	до 15.03.2020

	4
	Обработка нормативных правовых актов по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	Глава сельсовета
	до 13.03.2020

	5.
	Разработка паспорта пожарной безопасности населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров
	Глава сельсовета
	постоянно

	6.
	Проведение пожарно-тактических занятий и учений с подразделениями ДПО по тушению пожаров на различных объектах, в том числе по тушению природных пожаров, тренировка на огневой полосе
	Глава сельсовета, ФГБУ «10 ПЧ ФПС по Амурской области» (по согласованию)
	март –апрель

	7.
	Разработка паспортов пожарной безопасности населенного пункта на 2020 год
	Глава сельсовета
	до 12.03.2020

	8.
	Создание условий для забора воды пожарными автомобилями из источников наружного водоснабжения,  расположенных близ многоквартирных жилых домов, учреждений, проверка их исправности
	Глава сельсовета, филиал  «6 отряд ППС Амурской области» ГКУ «Амурский Центр ГЗ и ПБ»
	до 01.04.2020

	9.
	Проведение вакцинации членов ДПД
	Глава сельсовета

	март-апрель

	10.
	Организация проведения ежегодного медицинского осмотра членов ДПД
	Глава сельсовета

	до 01.04.2020

	11.
	Организация участия ДПО в тушении пожаров, в том числе включение их в план привлечения сил и средств
	Глава сельсовета, ФГБУ «10 ПЧ ФПС по Амурской области» (по согласованию)
	до 15.03.2020

	2. Профилактические мероприятия по предупреждению пожаров и их последствий в населенных пунктах

	12.
	Проведение мероприятий по обновлению минерализованной полосы вокруг населенного пункта
	Глава сельсовета
	до 01.06.2020

	13.
	Создание противопожарных барьеров вокруг населенного пункта
	Глава сельсовета
	до 01.06.2020

	14.
	Очистка полос отвода вдоль автомобильных дорог местного значения. Очистка территории населенного пункта и приусадебных участков граждан от горючего мусора и сухой травянистой растительности
	Глава сельсовета
	до 01.06.2020

	15.
	Участие в проведении областной профилактической операции «Чистый двор», проведение необходимых мероприятий, в случае обнаружения нарушений требований пожарной безопасности
	Глава сельсовета
	15 марта – 28 апреля 2020

	16.
	Организация работы патрульной, патрульно-маневренной групп
	Глава сельсовета, ГАУ Амурской области «Зейский лесхоз»
	до 01.04.2020

	17.
	Привлечение к административной ответственности физических и юридических лиц за нарушение требований пожарной безопасности в лесах, на землях сельскохозяйственного назначения, земельных участках граждан
	Глава сельсовета,

МО МВД России «Зейский»

 (по согласованию)
	постоянно

	18.
	Проведение работы с населением по противопожарной пропаганде через проведение сходов граждан с целью разъяснения мер пожарной безопасности
	Глава сельсовета
	постоянно

	19.
	Проведение заседаний комиссии по ЧС и ПБ, совещаний и административных советов при главах муниципальных образований по вопросам обеспечения пожарной безопасности населенного пункта
	Глава сельсовета
	постоянно

	20.
	Подготовка и размещение информации для населения по противопожарной тематике (наглядная агитация, памятки, брошюры)
	Глава сельсовета
	постоянно

	3. Проверка готовности к весеннему пожароопасному сезону

	21.
	Заслушивание в режиме видеоконференции главы района о выполненных мероприятиях по подготовке к прохождению весеннего пожароопасного периода
	Глава сельсовета
	По необходимости

	4. Охрана лесов, иных категорий земель от пожаров

	22.
	Разработка и утверждение сводного плана по оперативному привлечению сил и средств по тушению лесных пожаров
	Глава сельсовета
	до 21.03.2020

	23.
	Подготовка постановления «О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров в 2020 году»
	Глава сельсовета
	до 21.03.2020

	24.
	Обеспечить подготовку к тушению пожаров: создать необходимый запас продуктов питания, обеспечить лесопожарные формирования средствами индивидуальной защиты, создать запас ГСМ для обеспечения бесперебойной работы техники
	Глава сельсовета
	до 21.03.2020

	25
	Организация дежурства на пожарно-наблюдательных вышках с подготовкой необходимого количества наблюдателей, обеспечить их средствами связи и необходимым имуществом.
	Глава сельсовета,
	до 01.04.2020

	26.
	Ликвидировать несанкционированные въезды в лесные массивы и установить шлагбаумы на дорогах, необходимых для хозяйственного использования
	Глава сельсовета
	до 01.05.2020

	27.
	Провести комплекс агитационно-профилактических и пропагандитских мер, направленных на привлечение граждан к проблеме борьбы с лесными пожарами с привлечением наглядной агитации
	Глава сельсовета
	до 01.04.2020

Председатель  комиссии при администрации Дугдинского сельсовета

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности                                                                                                                                                                                  В.В.Михайлов
 «    10  »   марта  2020 год